



2021年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕（連結）



2020年11月12日

上場取引所 東

上場会社名 日本道路株式会社

コード番号 1884 URL <https://www.nipponroad.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 久松 博三

問合せ先責任者 (役職名) 管理本部経理部長 (氏名) 三浦 武 TEL 03-3571-4051

四半期報告書提出予定日 2020年11月12日 配当支払開始予定日 ー

四半期決算補足説明資料作成の有無：無

四半期決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2021年3月期第2四半期の連結業績 (2020年4月1日～2020年9月30日)

(1) 連結経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する 四半期純利益 | |
|---------------|--------|-----|-------|-------|-------|------|----------------------|-------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 2021年3月期第2四半期 | 70,411 | 6.2 | 3,904 | 100.5 | 4,184 | 89.4 | 2,694 | △11.7 |
| 2020年3月期第2四半期 | 66,307 | 4.7 | 1,947 | 18.4 | 2,209 | 15.5 | 3,052 | 170.3 |

(注) 包括利益 2021年3月期第2四半期 2,609百万円 (△16.2%) 2020年3月期第2四半期 3,114百万円 (110.5%)

| | 1株当たり 四半期純利益 | 潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益 |
|---------------|-----------------|----------------------------|
| | 円 銭 | 円 銭 |
| 2021年3月期第2四半期 | 306.54 | — |
| 2020年3月期第2四半期 | 347.26 | — |

(2) 連結財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 |
|---------------|---------|--------|--------|
| | 百万円 | 百万円 | % |
| 2021年3月期第2四半期 | 146,521 | 86,513 | 59.0 |
| 2020年3月期 | 145,974 | 85,486 | 58.5 |

(参考) 自己資本 2021年3月期第2四半期 86,389百万円 2020年3月期 85,365百万円

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | |
|---------------|--------|--------|--------|--------|--------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 |
| 2020年3月期 | — | — | — | 180.00 | 180.00 |
| 2021年3月期 | — | — | — | — | — |
| 2021年3月期 (予想) | — | — | — | 180.00 | 180.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2021年3月期の連結業績予想 (2020年4月1日～2021年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属 する当期純利益 | | 1株当たり 当期純利益 |
|----|---------|-----|-------|-----|-------|-----|---------------------|-------|----------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 銭 |
| 通期 | 151,000 | 1.5 | 8,000 | 6.4 | 8,200 | 4.4 | 5,400 | △20.5 | 614.34 |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無
新規 一社（社名）、除外 一社（社名）

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

| | | | | |
|---------------------|------------|------------|------------|------------|
| ① 期末発行済株式数（自己株式を含む） | 2021年3月期2Q | 9,761,618株 | 2020年3月期 | 9,761,618株 |
| ② 期末自己株式数 | 2021年3月期2Q | 971,777株 | 2020年3月期 | 971,657株 |
| ③ 期中平均株式数（四半期累計） | 2021年3月期2Q | 8,789,940株 | 2020年3月期2Q | 8,790,248株 |

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

| | |
|------------------------------|----|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報 | 2 |
| (1) 経営成績に関する説明 | 2 |
| (2) 財政状態に関する説明 | 2 |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 | 3 |
| 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 | 4 |
| (1) 四半期連結貸借対照表 | 4 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 | 6 |
| (四半期連結損益計算書) | |
| (第2四半期連結累計期間) | 6 |
| (四半期連結包括利益計算書) | |
| (第2四半期連結累計期間) | 7 |
| (3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書 | 8 |
| (4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 | 9 |
| (継続企業の前提に関する注記) | 9 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) | 9 |
| (セグメント情報等) | 10 |
| 3. 補足情報 | 11 |
| 部門別受注・売上・繰越高明細（個別） | 11 |

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第2四半期連結累計期間の日本経済は、新型コロナウイルス感染拡大の収束が見通せないなか、先行き不透明な状況で推移しました。

当社グループ（当社及び連結子会社、以下同じ。）の主要事業である建設業界においては、政府建設投資が引き続き20兆円を上回る水準で堅調に推移する見通しですが、民間建設投資は新型コロナウイルス感染症の影響による業績悪化を受け、企業の設備投資マインドが慎重化しております。

このような状況下、当社グループは、官庁工事の受注拡大のため総合評価・積算精度等の向上を図ってまいりました結果、工事受注高は71,760百万円（前年同期比22.1%増）、工事売上高は57,374百万円（同8.2%増）となり、製品等を含めた総売上高については70,411百万円（同6.2%増）となりました。

利益については、建設事業における工事売上高の増加に加え、製造・販売事業における原材料が低価格で推移したこと等により、営業利益は3,904百万円（同100.5%増）、経常利益は4,184百万円（同89.4%増）となりました。親会社株主に帰属する四半期純利益は、前第2四半期連結累計期間に独占禁止法関連損失引当金戻入額1,661百万円を特別利益に計上したことにより、対前年同期比358百万円減の2,694百万円（同11.7%減）となりました。

セグメントごとの経営成績は、次のとおりです。（セグメントごとの経営成績については、セグメント間の内部売上高又は振替高を含めて記載しています。）

（建設事業）

当社グループの主要部門であり、売上高は57,378百万円（同8.2%増）、営業利益は2,981百万円（同68.0%増）となりました。

（製造・販売事業）

売上高は13,154百万円（同2.0%増）、営業利益は1,767百万円（同77.3%増）となりました。

（賃貸事業）

売上高は3,373百万円（同4.9%増）、営業利益は202百万円（同21.9%増）となりました。

（その他）

売上高は1,160百万円（同33.6%減）、営業利益は204百万円（同25.5%減）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

（資産の部）

当第2四半期連結会計期間末の資産合計は、146,521百万円（前連結会計年度末比547百万円増）となりました。主な要因は、流動資産「その他」に含まれている仮払消費税が6,146百万円増加し、受取手形・完成工事未収入金等及び電子記録債権が4,353百万円減少したことによります。

（負債の部）

当第2四半期連結会計期間末の負債合計は、60,008百万円（同479百万円減）となりました。主な要因は、未成工事受入金が1,785百万円増加し、支払手形・工事未払金等が4,891百万円減少したことによります。

（純資産の部）

当第2四半期連結会計期間末の純資産合計は、86,513百万円（同1,026百万円増）となりました。主な要因は、親会社株主に帰属する四半期純利益を2,694百万円計上し、株主配当金1,582百万円を支払ったことによります。

当第2四半期連結累計期間の連結キャッシュ・フローの状況については、営業活動により1,549百万円資金が増加し、投資活動により3,226百万円、財務活動により1,383百万円それぞれ資金が減少しました。

その結果、現金及び現金同等物の当第2四半期連結累計期間末残高は、前連結会計年度末に比べ3,099百万円減少し31,952百万円（前第2四半期連結累計期間末は39,131百万円）となりました。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

税金等調整前四半期純利益4,054百万円の計上等により1,549百万円の資金増加（前第2四半期連結累計期間は6,164百万円の増加）となりました。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

製造・販売拠点の拡充更新に伴う有形固定資産の取得等により3,226百万円の資金減少（同2,526百万円の減少）となりました。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

配当金の支払等により1,383百万円の資金減少（同1,558百万円の減少）となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期の業績予想については、2020年10月22日に開示の「業績予想の修正に関するお知らせ」に記載したとおり、現時点では2020年5月21日に公表しました業績予想を変更していません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (2020年3月31日) | 当第2四半期連結会計期間 (2020年9月30日) |
|----------------|-------------------------|------------------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金預金 | 31,052 | 29,953 |
| 受取手形・完成工事未収入金等 | 53,187 | 49,556 |
| 電子記録債権 | 3,772 | 3,050 |
| 有価証券 | 3,999 | 1,999 |
| 商品 | 1,513 | 1,474 |
| 未成工事支出金 | 363 | 1,256 |
| 原材料 | 678 | 761 |
| その他 | 10,162 | 17,156 |
| 貸倒引当金 | △40 | △31 |
| 流動資産合計 | 104,690 | 105,176 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 土地 | 16,811 | 16,841 |
| その他(純額) | 16,720 | 16,859 |
| 有形固定資産合計 | 33,532 | 33,700 |
| 無形固定資産 | 482 | 502 |
| 投資その他の資産 | | |
| 投資有価証券 | 6,454 | 6,433 |
| その他 | 1,041 | 932 |
| 貸倒引当金 | △227 | △224 |
| 投資その他の資産合計 | 7,269 | 7,142 |
| 固定資産合計 | 41,284 | 41,344 |
| 資産合計 | 145,974 | 146,521 |

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (2020年3月31日) | 当第2四半期連結会計期間 (2020年9月30日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 支払手形・工事未払金等 | 31,293 | 26,402 |
| 電子記録債務 | 8,138 | 6,248 |
| 短期借入金 | 200 | 400 |
| 未成工事受入金 | 1,183 | 2,968 |
| 完成工事補償引当金 | 74 | 56 |
| 工事損失引当金 | 106 | 376 |
| その他 | 8,541 | 12,456 |
| 流動負債合計 | 49,538 | 48,908 |
| 固定負債 | | |
| 長期借入金 | 9,500 | 9,500 |
| 退職給付に係る負債 | 1,198 | 1,168 |
| その他 | 250 | 431 |
| 固定負債合計 | 10,949 | 11,099 |
| 負債合計 | 60,487 | 60,008 |
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 12,290 | 12,290 |
| 資本剰余金 | 14,540 | 14,540 |
| 利益剰余金 | 58,640 | 59,753 |
| 自己株式 | △1,675 | △1,676 |
| 株主資本合計 | 83,796 | 84,907 |
| その他の包括利益累計額 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 2,276 | 2,209 |
| 為替換算調整勘定 | △434 | △504 |
| 退職給付に係る調整累計額 | △272 | △223 |
| その他の包括利益累計額合計 | 1,569 | 1,481 |
| 非支配株主持分 | 120 | 123 |
| 純資産合計 | 85,486 | 86,513 |
| 負債純資産合計 | 145,974 | 146,521 |

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

| | 前第2四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年9月30日) | 当第2四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日) |
|---------------------------------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 売上高 | 66,307 | 70,411 |
| 売上原価 | 60,363 | 62,620 |
| 売上総利益 | 5,944 | 7,790 |
| 販売費及び一般管理費 | 3,996 | 3,885 |
| 営業利益 | 1,947 | 3,904 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 21 | 18 |
| 受取配当金 | 156 | 143 |
| 団体定期保険受取配当金 | 25 | 40 |
| 為替差益 | 21 | — |
| 休業補償収入 | — | 46 |
| その他 | 61 | 96 |
| 営業外収益合計 | 287 | 344 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 14 | 8 |
| 休業補償支出 | — | 43 |
| その他 | 10 | 11 |
| 営業外費用合計 | 25 | 64 |
| 経常利益 | 2,209 | 4,184 |
| 特別利益 | | |
| 固定資産売却益 | 5 | 5 |
| 独占禁止法関連損失引当金戻入額 | 1,661 | — |
| 特別利益合計 | 1,667 | 5 |
| 特別損失 | | |
| 固定資産除却損 | 81 | 134 |
| その他 | — | 0 |
| 特別損失合計 | 81 | 135 |
| 税金等調整前四半期純利益 | 3,794 | 4,054 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 529 | 1,088 |
| 法人税等調整額 | 218 | 268 |
| 法人税等合計 | 748 | 1,356 |
| 四半期純利益 | 3,046 | 2,697 |
| 非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△) | △5 | 3 |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 3,052 | 2,694 |

(四半期連結包括利益計算書)

(第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

| | 前第2四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年9月30日) | 当第2四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日) |
|-----------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 四半期純利益 | 3,046 | 2,697 |
| その他の包括利益 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 31 | △67 |
| 為替換算調整勘定 | △31 | △69 |
| 退職給付に係る調整額 | 67 | 49 |
| その他の包括利益合計 | 67 | △87 |
| 四半期包括利益 | 3,114 | 2,609 |
| (内訳) | | |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 3,120 | 2,606 |
| 非支配株主に係る四半期包括利益 | △5 | 3 |

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

| | 前第2四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年9月30日) | 当第2四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日) |
|-------------------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 税金等調整前四半期純利益 | 3,794 | 4,054 |
| 減価償却費 | 1,779 | 1,918 |
| 貸倒引当金の増減額 (△は減少) | △31 | △12 |
| 独占禁止法関連損失引当金の増減額 (△は減少) | △1,724 | — |
| 退職給付に係る負債の増減額 (△は減少) | △47 | △30 |
| 受取利息及び受取配当金 | △178 | △161 |
| 支払利息 | 60 | 52 |
| 固定資産除却損 | 81 | 134 |
| 賃貸資産除却損 | 27 | 40 |
| 賃貸資産の取得による支出 | △255 | △225 |
| 売上債権の増減額 (△は増加) | 17,357 | 4,306 |
| 未成工事支出金の増減額 (△は増加) | △452 | △893 |
| 棚卸資産の増減額 (△は増加) | 203 | △44 |
| 仕入債務の増減額 (△は減少) | △12,145 | △6,755 |
| 未成工事受入金の増減額 (△は減少) | 910 | 1,786 |
| 未払金の増減額 (△は減少) | △1,061 | △704 |
| その他 | △197 | 31 |
| 小計 | 8,122 | 3,497 |
| 利息及び配当金の受取額 | 178 | 161 |
| 利息の支払額 | △65 | △52 |
| 法人税等の支払額 | △2,071 | △2,057 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | 6,164 | 1,549 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 有形固定資産の取得による支出 | △2,290 | △2,913 |
| その他 | △235 | △313 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | △2,526 | △3,226 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 短期借入金の純増減額 (△は減少) | 200 | 200 |
| 長期借入れによる収入 | 1,000 | — |
| 長期借入金の返済による支出 | △1,000 | — |
| 配当金の支払額 | △1,758 | △1,582 |
| その他 | △0 | △1 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | △1,558 | △1,383 |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額 | △10 | △39 |
| 現金及び現金同等物の増減額 (△は減少) | 2,069 | △3,099 |
| 現金及び現金同等物の期首残高 | 37,061 | 35,052 |
| 現金及び現金同等物の四半期末残高 | 39,131 | 31,952 |

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

I 前第2四半期連結累計期間(自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

| | 報告セグメント | | | | その他 (注) 1 | 合計 | 調整額 (注) 2 | 四半期連 結損益計 算書計上 額 (注) 3 |
|-----------------------|---------|-------------|-------|--------|--------------|--------|--------------|------------------------------------|
| | 建設事業 | 製造・販 売事業 | 賃貸事業 | 計 | | | | |
| 売上高 | | | | | | | | |
| 外部顧客への売上高 | 53,023 | 9,414 | 2,724 | 65,162 | 1,144 | 66,307 | — | 66,307 |
| セグメント間の内部 売上高又は振替高 | 19 | 3,481 | 492 | 3,992 | 604 | 4,596 | △4,596 | — |
| 計 | 53,042 | 12,895 | 3,216 | 69,154 | 1,749 | 70,904 | △4,596 | 66,307 |
| セグメント利益 | 1,774 | 996 | 166 | 2,937 | 274 | 3,211 | △1,264 | 1,947 |

- (注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、不動産業、コンピュータソフトウェアの開発及び販売、事務用機器の販売、損害保険代理業、スポーツ施設等の企画・運営他を含んでいます。
2. セグメント利益の調整額△1,264百万円には、セグメント間取引消去7百万円、各報告セグメントに配分していない全社費用△1,272百万円が含まれています。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない提出会社の本社管理部門に係る費用です。
3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報
該当事項はありません。

II 当第2四半期連結累計期間(自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

| | 報告セグメント | | | | その他 (注) 1 | 合計 | 調整額 (注) 2 | 四半期連 結損益計 算書計上 額 (注) 3 |
|-----------------------|---------|-------------|-------|--------|--------------|--------|--------------|------------------------------------|
| | 建設事業 | 製造・販 売事業 | 賃貸事業 | 計 | | | | |
| 売上高 | | | | | | | | |
| 外部顧客への売上高 | 57,374 | 9,253 | 2,875 | 69,503 | 907 | 70,411 | — | 70,411 |
| セグメント間の内部 売上高又は振替高 | 3 | 3,900 | 498 | 4,403 | 253 | 4,656 | △4,656 | — |
| 計 | 57,378 | 13,154 | 3,373 | 73,906 | 1,160 | 75,067 | △4,656 | 70,411 |
| セグメント利益 | 2,981 | 1,767 | 202 | 4,950 | 204 | 5,155 | △1,250 | 3,904 |

- (注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、不動産業、コンピュータソフトウェアの開発及び販売、事務用機器の販売、損害保険代理業、スポーツ施設等の企画・運営他を含んでいます。
2. セグメント利益の調整額△1,250百万円には、セグメント間取引消去8百万円、各報告セグメントに配分していない全社費用△1,258百万円が含まれています。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない提出会社の本社管理部門に係る費用です。
3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報
該当事項はありません。

3. 補足情報

部門別受注・売上・繰越高明細 (個別)

(単位：百万円)

| 区分 | | | 前第2四半期累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年9月30日) | | 当第2四半期累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日) | | 増減 | |
|-----|---------|------|---------------------------------------------|------|---------------------------------------------|------|--------|-------|
| | | | 金額 | 構成比 | 金額 | 構成比 | 金額 | 増減率 |
| 受注高 | 建設事業 | 舗装工事 | 35,229 | 57.7 | 42,246 | 58.0 | 7,017 | 19.9 |
| | | 土木工事 | 15,486 | 25.4 | 19,661 | 27.0 | 4,175 | 27.0 |
| | | 建築工事 | 496 | 0.8 | 1,209 | 1.6 | 712 | 143.5 |
| | | 計 | 51,212 | 83.9 | 63,117 | 86.6 | 11,905 | 23.2 |
| | 製造・販売事業 | | 9,783 | 16.0 | 9,697 | 13.3 | △86 | △0.9 |
| | その他 | | 46 | 0.1 | 48 | 0.1 | 2 | 4.9 |
| | 合計 | | 61,042 | 100 | 72,863 | 100 | 11,821 | 19.4 |
| 売上高 | 建設事業 | 舗装工事 | 33,502 | 58.9 | 37,053 | 61.1 | 3,551 | 10.6 |
| | | 土木工事 | 13,238 | 23.3 | 13,250 | 21.8 | 12 | 0.1 |
| | | 建築工事 | 304 | 0.5 | 596 | 1.0 | 292 | 96.1 |
| | | 計 | 47,044 | 82.7 | 50,900 | 83.9 | 3,855 | 8.2 |
| | 製造・販売事業 | | 9,783 | 17.2 | 9,697 | 16.0 | △86 | △0.9 |
| | その他 | | 46 | 0.1 | 48 | 0.1 | 2 | 4.9 |
| | 合計 | | 56,874 | 100 | 60,646 | 100 | 3,771 | 6.6 |
| 繰越高 | 建設事業 | 舗装工事 | 46,514 | 74.3 | 49,838 | 65.1 | 3,324 | 7.1 |
| | | 土木工事 | 15,705 | 25.1 | 25,807 | 33.7 | 10,102 | 64.3 |
| | | 建築工事 | 343 | 0.6 | 902 | 1.2 | 558 | 162.8 |
| | | 計 | 62,562 | 100 | 76,548 | 100 | 13,985 | 22.4 |
| | 製造・販売事業 | | — | — | — | — | — | — |
| | その他 | | — | — | — | — | — | — |
| | 合計 | | 62,562 | 100 | 76,548 | 100 | 13,985 | 22.4 |